
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А. С. МАКАРЕНКА

Н А К А З

20 грудня 2021 року м. Суми № ^

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від 20 грудня 2021 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 20 грудня 2021 року, протокол № 6

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про присвоєння вчених 
звань»:
1.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 20 грудня 2021 року.
1.2. Присвоїти вчене звання професора Боряк Оксані Володимирівні по 
кафедрі спеціальної та інклюзивної освіти.
1.3. Присвоїти вчене звання доцента Гуменюк Інні Леонідівні по кафедрі 
практики англійської мови.
1.4. Присвоїти вчене звання доцента Стаховій Ларисі Львівні по кафедрі 
логопедії.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Стан та завдання щодо 
підвищення ефективності підготовки науково-педагогічних кадрів та 
діяльності спеціалізованих вчених рад»:
2.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (наукової) роботи 
Кудріної О.Ю. «Стан та завдання щодо підвищення ефективності підготовки 
науково-педагогічних кадрів та діяльності спеціалізованих вчених рад» взяти 
до відома.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження Правил 
прийому для здобуття вищої освіти Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка у 2022 році»:



3.1. Інформацію відповідального секретаря приймальної комісії Іонової І.М. 
«Про затвердження Правил прийому для здобуття вищої освіти Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка у 2022 році» 
взяти до відома.
3.2. Затвердити Правила прийому для здобуття вищої освіти Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка у 2022 році 
(додаються).
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
4.1. Затвердити та ввести в дію з 20 грудня 2021 року:
-  Положення про уповноважену особу з питань запобігання та 
виявлення корупції Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С.Макаренка (додається).

Порядок розробки, узгодження і затвердження посадових (робочих) 
інструкцій Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про відділ договорів та забезпечення Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С.Макаренка (додається).
-  Положення про порядок надання грифу Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка друкованим й електронним 
виданням та засобам навчального і наукового призначення (нова редакція) 
(додається).
4.2. Вважати таким, що втратив чинність Порядок розробки, узгодження і 
затвердження посадових (робочих) інструкцій Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 83 від ЗО квітня 2014 року.
4.3. Вважати таким, що втратило Положення про порядок надання грифу 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
друкованим й електронним виданням та засобам навчального і наукового 
призначення, затвердженого наказом по університету № 109 від 01 березня 
2021 року.
4.4. Вважати таким, що втратило Положення про відділ договорів та 
забезпечення Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 179 від 
27 березня 2017 року.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
освітньо-професійних та освітньо-наукових програм»:
5.1. Затвердити освітньо-професійні програми першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти:

освітньо-професійну програму «Сценічне мистецтво» за спеціальністю 
026 Сценічне мистецтво галузі знань 02 Культура і мистецтво.



освітньо-професійну програму «Дизайн інтер’єру» за спеціальністю 
022 Дизайн галузі знань 02 Культура і мистецтво.

освітньо-професійну програму «Біологія. Прикладна біологія» за 
спеціальністю 091 Біологія галузі знань 09 Біологія.
5.2. Затвердити освітньо-професійні програми другого (магістерського) рівня 
вищої освіти:

освітньо-професійну програму «Біологія, природознавство та 
здоров’я людини» за спеціальністю 014 Біологія та здоров’я людини.

освітньо-професійну програму «Географія. Біологія та здоров’я 
людини» за спеціальністю 014 Географія.
5.3. Затвердити освітньо-наукові програми третього (освітньо-наукового) 
рівня вищої освіти:

- оновлену освітньо-наукову програму «Біологія».
6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
індивідуальних планів роботи та тем дисертаційних досліджень аспірантів 
першого року навчання»:
6.1. Затвердити індивідуальні плани роботи та теми дисертаційних досліджень 
аспірантів першого року навчання:

№ Спеціальність П.І.П. Тема Наук, керівник
1

011 О світн і, 
педагогічн і 

науки

Т ригубчак
О лена

В алеріївн а

«О рган ізац ій но- 
педагогічн і засади  

ін теркультурн о ї освіти  в 
Італ ійській  Р еспубліц і»

Іванова І. Б., 
к .п .н ., доц ен т

2

016
С пец іальна

освіта

Н аволокова
О лексан дра

О легівна

К ом п лексни й  п ідх ід  до 
акти в ізац ії м овлен н єво ї 

д іяльності
безм овлен нєви х  дітей  

дош кільн ого  віку

Б оряк О. В. 
Д.пед.н., 

проф есор

3 П ш ичкіна- 
Ф и рсова Д а р ’я 

А н атол іївн а

«Ін теграти вн а 
п си холого-п едагогічн а  
п ідготовка м айбутніх  
ф ахівц ів  сп ец іальн о ї 

освіти  до  п роф есій н о ї 
д іяльності в ум овах  

інклю зи вн ого  освітн ього  
п ростору»

Б оряк  О. В. 
Д.пед.н., 

проф есор 
П ахом ова Н. Г. 

Д.пед.н., 
проф есор

4 Богом аз
К ристи н а
С ергіївна

«Ф орм уванн я тен дерн о ї 
ком петентності 

м олодш их ш коляр ів  3 
поруш енням и  

інтелектуального  
розвитку»

Д егтяренко  Т. М. 
д .пед.н ., 

проф есор

5 015
П роф есій на

освіта

Б уртовий  Роман 
М иколайови ч

«Розви ток
ін ф орм ац ій н о-ц и ф рово ї

ком петентності

С ем еног О. М . 
Д.пед.н., 

проф есор



(Цифрові
технології)

майбутніх морських 
офіцерів в умовах 

неформальної освіти»
6

051 Економіка

Косик Вікторія 
Сергіївна

Науково-методичні 
засади стратегічного 

розвитку туристського 
бізнесу на регіональному 

рівні

Зігунов В. М. 
к.п.н. 

доцент

7. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про надання 
рекомендації до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
7.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографії:

Шишенко І. В. Розвиток інформаційно-цифрової компетентності учнів в 
умовах НУШ: теоретико-практичні аспекти професійної підготовки вчителя. 
Методичним рекомендаціям:

Основи арбітражу у футзалі. Методичні рекомендації для студентів 
спеціальності 017 Фізична культура і спорт, тренерів та вчителів фізичної 
культури. Укл. Кравченко І. М., Міщенко О. В., Лапицький В. О., 
Гладов В. В., Ратов А. М.

Профілактика шкільної дезаптації у дітей з різним аналізаторним 
комплексом нервових зв’язків. Методичні рекомендації. Укладачі: 
Калиниченко І. О., Колесник А. С.

Неорганічна хімія в схемах перетворень: методичні рекомендації до 
самостійної роботи студентів. Укладач Скляр А. М.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології. № 10(114),
2021.

Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції «Освіта для 
XXI століття: виклики, проблеми, перспективи».

Збірка наукових праць молодих вчених «Наукові пошуки». Випуск 19,
2021.

Збірка матеріалів VII Міжнародної науково-практичної конференції 
«Корекційно-реабілітаційна діяльність: стратегії розвитку у національному та 
світовому вимірі».

Збірка наукових праць «Природничі науки». Випуск 18. 2021.
Матеріали II Всеукраїнської заочної наукової конференції «Освітні та 

наукові виміри природничих наук».



7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про участь у заснуванні 
Агенції регіонального розвитку Сумської області»:
7.1. Взяти участь у заснуванні Агенції регіонального розвитку Сумської 
області в якості співзасновника.
7.2. Уповноважити проректора з науково-педагогічної роботи та розвитку 
інфраструктури Штику Юрія Михайловича представляти інтереси Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка при вирішенні 
організаційно-правових питань щодо затвердження та підписання установчих 
документів, обранні (призначенні) органів управління тощо.
7.3. Делегувати представником від Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка до складу наглядової ради Агенції 
регіонального розвитку Сумської області проректора з науково-педагогічної 
(наукової) роботи Кудріну Ольгу Юріївну.
8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження та 
уточнення тем дисертаційних досліджень»:
8.1. Затвердити тему докторської дисертації Кириленко Надії Іванівни у 
такому формулюванні: «Теоретичні та методичні засади професійної 
підготовки майбутніх учителів української мови і літератури засобами 
краєзнавства» (Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки).
8.1.1. Затвердити Бойченко М. А. -  д.пед.н., професора науковим 
консультантом дисертаційного дослідження Кириленко Надії Іванівни.
8.2. Затвердити тему дисертаційного дослідження Ян Цзінвень у такому 
формулюванні: «Формування світоглядної культури учнів основної школи 
засобами музичного мистецтва». (Спеціальність 014 Середня освіта (Музичне 
мистецтво)). Науковий керівник к.пед.н., доц. Чистякова І. А.
8.3. Затвердити тему дисертаційного дослідження Лян Цзи у такому 
формулюванні: «Формування естетичної культури учнів основної школи 
засобами музичного фольклору». (Спеціальність 014 Середня освіта (Музичне 
мистецтво)). Науковий керівник д.пед.н., проф. Бойченко М.А.
8.4. Затвердити тему дисертаційного дослідження Тао Є у такому 
формулюванні: «Формування інтеркультурної толерантності підлітків 
засобами музичного мистецтва». (Спеціальність 014 Середня освіта (Музичне 
мистецтво)). Науковий керівник д.пед.н., проф. Бойченко М.А.
9. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
навчальних планів»:
9.1. Затвердити навчальний план підготовки аспірантів галузі знань 
28 Публічне управління та адміністрування спеціальності 281 Публічне 
управління та адміністрування очної (денної, вечірньої) та заочної форм 
навчання.



10. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
наскрізних програм практик»:
10.1. Затвердити наскрізні програми практик спеціальності 014 Середня освіта 
(Географія. Англійська мова) ОР Бакалавр.
11. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання 
рішень вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


